y el ae6or llodri,o Dunn F., apnte aduu.ro de la 
Apncia de Aduanu Durcut, S. R. L.; ae deja ain efecto la ejecucion de la prantfa de 
cumpllmiento N' 50545 (3412-81) del 17 de setlembre de 1987 d1I Banco tnterffn. 
S. A. y se autoriu la devolud6n huta la suma de t 14.008,55 (catorce mil ocho 
colones, clncuenta y dnco centimos), que corresponde al doble pago ejecutado, me­
diante entero a favor del Gobierno de Costa Rica N'-' 198926 del 16 de junio de 1988, 
sobre los 38 (freinta y ocho) term6metros no clfnicos marcadores de temperature,

[...]

315-90164-2978 Y 315-90165-2977 repcctivamente, vecinos de Tres Rios, La Union, (2,00 p. m.) del dla 18 de noviembre de 1988, para el suministro de: 
Cartago, expedjenae N' 562-88, se ban preseotado a este Regi.stro a levantar infonnaci6n 
de acuerdo con lo dispuesto por los artlculos 11 y 12 de la Ley de Opciones y Natura- 35 000 (treinta Y cinco mil) Kilogramos de bolsas plastica!> para basura de 60,96 cm 

t--ttzac~~rnirir1Ctio-i:+5'5-1:te-29 de abril de 1950 y sus reformas, reformada por ley de ancho x 72,2 cm de largo aproitimado en 3,81 diezmilesimas de metro 
--+-~ ..... ---- 4872 de 18 de cnem de l968, !18lieitande se In conccda la oaciooalidad de espesor, pigmentadas en blanco Y marcadas con el logotipo de la CCSS,

[...]

distrito I'-' del cant6n VI de la provincfa de G~anacaste, propiedad de Mag­
dalena Maninez Maninez, ceduJa N'-' 5-162-500. 

Que a solicitud de la Gerencia del lnstituto Costarrici:nse de Elecuicidad, el 
lute citado se valor6 en la suma total de fl 30.844,80 ( treinta mil ochocientos cuarenta 
y cuatro colones, ochenta centimos), segun avaluo N1 30-88. 

De acuerdo con losestudios tecnicos realizados por el lnstituto Costarricense 
de Electricidad, esta suficientemente probada y demostrada la utilidad publica y la 
urgencia de la adquisici6n del mericionado lote por lo que con base en el aniculo 45 
de la Constituci6n Politica y la ley N'-' 6313-79, procede decretar la expropiaci6n 

-- -··correspondiente. 

Por tanto, 

I '-'-Apruebanse las presentes diligencias por la suma de fl 30.844,80 ( treinta 
mil ochocientos cuarenta y cuatro colones. ochenta centimos) y comuniquesc. 

2·:-De no ser aceptado por el propietario el respectivo avaluo, expr6piesc a 
Magdalena Maninez Martinez, un lute de terreno pane de la finca de Guanacastc 
N'-' 45737, tomo 2924, folio 51, asiento 1. que es porci6n B de potreros y demasdetalles